А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________г. _______                                                                                         №

Об установлении расходного

обязательства Петропавловск-

Камчатского городского округа по

осуществлению отдельных

государственных полномочий

Камчатского края по подготовке и

проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года

В соответствии с частями 1 и 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях реализации   статьи 7 Закона Камчатского края от 30.04.2020

№ 454 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований в Камчатском крае государственными полномочиями по вопросам

подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство Петропавловск-Камчатского

городского округа по осуществлению отдельных государственных полномочий

Камчатского края по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020.

2. Расходное обязательство Петропавловск-Камчатского городского

округа, установленное пунктом 1 настоящего постановления, исполняется за

счет субвенции, предоставляемой из краевого бюджета для осуществления

переданных  Петропавловск-Камчатскому городскому округу в соответствии с

Законом Камчатского края от 30.04.2020 № 454 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае

государственными полномочиями по вопросам подготовки и проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года» следующих государственных

полномочий:

2.1 обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью,

средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к

сбору сведений о населении;

2.2 обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных

листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

2.3 предоставление необходимых транспортных средств, средств связи.

3. Определить Управление делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа органом, уполномоченным на реализацию

расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего

постановления.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.05.2020.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                     К.В. Брызгин

Исп.: Лабуз Мария Александровна, тел.: 30-31-00 (доб. 1212)